1/1
U N I V E R SI DA D E  F E D E R A L  D E  M I N AS  G E R A I S
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

AV. ANTÔNIO CARLOS, 6627  PAMPULHA  BELO  HORIZONTE/MG  CEP 31270-901
REITORIA SALA 7012   (31) 3409 4031  EMAIL: INFO@PRPQ.UFMG.BR   WWW/UFMG.BR/PRPQ

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PIBIC/CNPq e PIBIC-AF/CNPq

EDITAL PRPq – 03/2020

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL PRPq – 03/2020 de 02 de abril de 2020.

O Pró-Reitor de Pesquisa da UFMG, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital
PRPq 03/2020, de 02 de abril de 2020, nos termos descritos abaixo.

Onde se lê:
CRONOGRAMA

Período de solicitação De 02/04/2020 até as 16 horas do dia 23/04/2020
Divulgação da lista de aprovados A partir de 05/05/2020
Período para recurso Até 10 dias corridos após a divulgação da lista de aprovados
Divulgação do resultado final A partir de 09/06/2020
Período de indicação de bolsistas PIBIC e PIBIC AF/CNPq: 09/06/2020 a 16/07/2020
Vigência das bolsas PIBIC e PIBIC AF/CNPq: 01/08/2020 a 31/07/2021

Leia-se:
CRONOGRAMA

Período de solicitação De 02/04/2020 até as 16 horas do dia 29/04/2020
Divulgação da lista de aprovados A partir de 19/05/2020
Período para recurso Até 10 dias corridos após a divulgação da lista de aprovados
Divulgação do resultado final A partir de 22/06/2020
Período de indicação de bolsistas PIBIC e PIBIC AF/CNPq: 22/06/2020 a 22/07/2020
Vigência das bolsas PIBIC e PIBIC AF/CNPq: 01/08/2020 a 31/07/2021

Belo Horizonte, 23 de abril de 2020.

Prof. Mario Fernando Montenegro Campos
Pró-Reitor de Pesquisa – UFMG